REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 136, DE 2016

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social, para que preste  informações pormenorizadas em relação as emendas parlamentares abaixo elencadas, todas do ano de 2013.

	Código/

Demanda 2013.069.
	Entidades/

Instituição
	Município

	007-4
	Assoc. Batataense dos Deficientes Físicos
	Batatais

	010-8
	Fundação José Lazzarini
	Batatais

	013-2
	Assoc. Menina dos Olhos dos Deficientes Visuais
	Bebedouro

	014-0
	Associação dos Amigos Autistas
	Ribeirão Preto

	018-1
	Lar dos Velhos de Cajuru
	Cajuru

	019-9
	Prefeitura Municipal de Cravinhos
	Cravinhos

	020-7
	APAE
	Cravinhos

	021-5
	Casa das Crianças
	Cravinhos

	023-1
	Serviço de Aprendizagem Rural
	Cravinhos

	024-9
	APAE
	Jaboticabal

	027-2
	UNENLAR
	Jaboticabal

	030-6
	Assoc. Missionária Divina Misericórdia
	Batatais

	031-4
	Assoc. de Surdos
	Ribeirão Preto

	038-9
	Vila Beato Ferrini Soc. São V. de Paulo
	Bebedouro

	041-3
	Prefeitura Municipal de Batatais
	Batatais

	045-4
	SOBERP
	Ribeirão Preto

	053-8
	Projeto Criança Feliz
	Ribeirão Preto

	076-9
	CENARPH
	Ribeirão Preto

	077-7
	Assoc. dos Cegos
	Ribeirão Preto

	086-8
	Lar São Vicente de Paulo
	Monte Alto

	087-6
	APAE
	Monte Alto

	099-4
	Educandário Izildinha
	Monte Alto

	090-0
	Proacle
	São Joaquim da Barra

	091-8
	Conf. São Vicente de Paulo
	São Joaquim da Barra

	092-6
	Caemas II
	Pitangueiras

	094-2
	Entidade Beneficente Coqueirense
	Cássia dos Coqueiros

	110-6
	Assoc. Beneficente São Paulo e Minas
	São Simão

	111-4
	Serviço Social Cristão de Bento Quirino
	São Simão

	113-0
	APAE
	Nuporanga

	114-8
	Lar São Vicente de Paulo
	Nuporanga

JUSTIFICATIVA

São emendas destinadas para as entidades assistenciais e filantrópicas de Ribeirão Preto e de toda a região.

Essas Instituições prestam significante trabalho social, de apoio às crianças, idosos e Pessoas com Deficiência e deveriam ser atendidas de forma imediata pelo Governo Estadual.

Tal Requerimento de Informações tem por objetivo esclarecer o andamento das Emendas Parlamentares apresentadas no ano de 2013.

Sala das Sessões, em 12/5/2016.
a) Rafael Silva